
 
UCHWAŁA NR XLII/446/18 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 15 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Międzyzdroje na 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875: zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) i art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Międzyzdroje na 2018 rok, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Magda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 kwietnia 2018 r.

Poz. 1639



Załącznik Nr 1  

do Uchwały nr XLII/446/18 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 15 marca 2018r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Międzyzdroje 
 

§1 

 

Uchwała ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt, w tym w szczególności                

do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych Gminy 

Międzyzdroje. 

§2 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany 

dalej Programem, obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych               

z udziałem zwierząt;  

9) plan znakowania zwierząt w gminie. 

 

§3 

 

Celem Programu jest: 

1) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez 

sterylizację i kastrację bezdomnych kotów;  

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt; 

3) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie odpowiedzialności i właściwej opieki nad 

zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

 

§4 

 

Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy 

wzajemnej współpracy: 

1) Komunalne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach poprzez 

zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym ( psom); 

2) Straż Miejska; 

3) Referat Ochrony. Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego                         

w Międzyzdrojach poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących 

ograniczania populacji zwierząt bezdomnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1639



§5 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, realizowane jest przez 

przyjmowanie bezdomnych psów do schroniska prowadzonego przez Komunalne Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach, z którym Gmina Międzyzdroje ma zawarte 

Porozumienie komunalne. 

                                                                         §6 

 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym  udzielanie pomocy opiekunom kotów wolno 

żyjących w humanitarnym odławianiu zwierząt, obejmuje: 

1) leczenie, sterylizację i kastrację bezdomnych kotów; 

2) dokarmianie bezdomnych kotów, przez  działających  społecznie opiekunów ujętych  

w rejestrze  Urzędu Miejskiego, którzy za pokwitowaniem otrzymują karmę wg. 

kolejności zgłoszeń, jednorazowo 2 kg karmy suchej i 7 puszek - (tygodniowo) na 1 

opiekuna; 

3) zakup karmy który dokonywany jest przez pracownika Urzędu Miejskiego ds. 

Gospodarki Komunalnej, karma  przechowywana jest w budynku UM; 

4) dokarmianie kotów  wolo żyjących na terenie miasta i gminy przez  opiekunów 

społecznych,  w szczególności w miejscach gdzie ustawione są dla nich domki: zejście 

na plażę „B” – przy ul. Promenada Gwiazd, na terenie Urzędu Morskiego przy ul. Gryfa 

Pomorskiego Las,  na terenie Wspólnoty Mieszkaniowej Aquamarina przy ul. Gryfa 

Pomorskiego 80, przy budynku w którym znajduje się Kino EVA, przy ul. Bohaterów 

Warszawy oraz na terenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Bursztyn”  

w Międzyzdrojach. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów wykonywane będą na następujących 

zasadach: 

1) Gmina Międzyzdroje pokrywa całkowity koszt sterylizacji i kastracji; 

2) zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą przez lekarza weterynarii, z którym 

Gmina Międzyzdroje  zawarła  umowę na świadczenie usług weterynaryjnych,  

tj. Gabinet Weterynaryjny  „VET”  J. Bobruk,  Z. Karalus z siedzibą w Świnoujściu 

przy ul. Sikorskiego 2; 

3) bezdomne koty będą dowożone do lekarza weterynarii przez tzw. opiekunów 

społecznych, do tego celu zakupiono transportery do przewożenia kotów; 

4) osoba ubiegająca się o skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych 

kotów, obowiązana jest uzyskać skierowanie z Referatu Ochrony Środowiska                         

i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach; wzór wniosku                       

o udzielenie skierowania stanowi załącznik nr 1 do Programu;  

5) skierowanie na zabieg wystawione zostanie przez pracownika Referatu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach; wzór 

skierowania stanowi załącznik nr 1 do Programu; 

6) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego 

bytowania. 

§7 

 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, ma zastosowanie w odniesieniu do pojedynczych 

zgłoszeń interwencyjnych dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt,                              

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla otoczenia. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt (dziki) przeprowadzane będzie przez uprawniony 

podmiot na podstawie zawartej z Gminą umowy z Panem Ryszardem Czeraszkiewiczem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1639



prowadzącym działalność gospodarczą pn. „Lupar” z siedzibą w Szczecinie przy  

ul. Michałowskiego 2.  

3. W  uzasadnionych przypadkach,  gdy bezdomny lub porzucony pies  stanowi zagrożenie 

dla zdrowia i życia ludzi, jest ranny lub chory, zostanie odłowiony przez przeszkolonych 

strażników miejskich. 

4. Wyłapane zwierzęta – psy, będą umieszczane w schronisku dla zwierząt z zastrzeżeniem,                       

że w przypadku zwierząt, które pokąsały człowieka przed lub w trakcie wyłapywania,                   

o fakcie tym zostanie powiadomiony Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kamieniu 

Pomorskim, który zdecyduje o dalszym postępowaniu ze zwierzęciem.   

 

§ 8 

 

Wyżej wymienione zadania w zakresie obejmującym przyjęte do schroniska bezdomne 

zwierzęta z terenu Gminy Międzyzdroje, realizuje Komunalne Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Sosnowicach, w szczególności przez: 

1) objęcie opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im 

właściwych warunków bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej; 

2) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt 

przebywających w schronisku; 

3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację oraz 

usypianie ślepych miotów przebywających w schronisku; 

4) do Schroniska nie są przyjmowane psy doprowadzane przez właścicieli chcących 

pozbyć się zwierzęcia. W takich sytuacjach możliwa jest pomoc Schroniska                                         

i organizacji społecznych  spoza Gminy Międzyzdroje w znalezieniu psu nowego 

właściciela. Do tego czasu zapewnienie opieki zwierzęciu jest obowiązkiem 

dotychczasowego właściciela.  

§ 9 

 

Zwierzęta gospodarskie ( bezdomne i odebrane na mocy decyzji o czasowym odebraniu 

zwierząt) zostaną umieszczone w gospodarstwie rolnym, prowadzonym przez Panią Ilonę 

Bachryj , ul. Sztormowa 1 A, Świnoujście - Łunowo. 

W sytuacji gdy ww. gospodarstwo rolne nie będzie mogło zapewnić im należytej opieki, 

zostaną podjęte działania zmierzające do umieszczenia zwierząt w innym gospodarstwie lub 

ośrodku, odpowiadającym ich wymogom. 

§ 10 

 

1. Gmina Międzyzdroje zapewni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii, tj.                                 

z J. Bobrukiem i  Z. Karalusem, prowadzącymi Gabinet Weterynaryjny pn. „VET”  z siedzibą                  

w Świnoujściu przy ul. Sikorskiego 2.   

2. Po udzieleniu pomocy przez lekarza weterynarii, zwierzę zostaje przetransportowane do 

Schroniska i dalsza opieka świadczona jest w ramach działalności schroniska.  

 

§ 11 

 

1. Gmina Międzyzdroje w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne 

mające na celu zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie 

obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1639



2. Działania edukacyjne mogą być prowadzone przy pomocy kolportażu ulotek, plakatów, 

rozpowszechniania informacji przez stronę internetową urzędu, lokalne media. 

3. Zakłada się rozpowszechnianie konkursów oraz udzielanie wsparcia placówkom 

oświatowym przy organizacji zajęć edukacyjnych. Działania edukacyjne w ramach 

prowadzonego Programu opierać się będą na: 

- promocji, adopcji zwierząt bezdomnych, 

- zapobieganiu porzucaniu zwierząt, 

- sprzeciwianiu się złemu traktowaniu zwierząt, 

- ograniczaniu populacji zwierząt bezdomnych poprzez uświadamianie społeczeństwu 

w kwestii nabywania zwierząt. 

§12 

 

1. Plan znakowania zwierząt w gminie jest realizowany przez: 

 

1) obowiązkową rejestracja psów należących do mieszkańców Gminy Międzyzdroje; 

2) wydawanie znaczków identyfikacyjnych dla rejestrowanych psów; 

3) prowadzenie bazy danych posiadaczy psów. 

 

§13 

 

1. W budżecie Gminy Międzyzdroje na realizację Programu przeznacza się w 2018 roku 

kwotę w wysokości do 112461,00zł , w tym: 

1) 47461,00 zł - dotacja na utrzymanie Komunalnego Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Sosnowicach - środki finansowe obejmujące w szczególności bieżące 

koszty utrzymania schroniska: wyżywienie  zwierząt przebywających w schronisku, 

kastrację i sterylizację bezdomnych psów,  zabiegi weterynaryjne, itp, 

2) 30.000,00  zł   – umowy (sterylizacja,  kastracja, opieka całodobowa, itp.)  

3) 3.000,00 zł     –  zakup karmy dla zwierząt bezdomnych (w przypadku wykorzystania 

zaplanowanych środków przeznaczonych na dokarmianie - zostaną zabezpieczone 

dodatkowe środki finansowe), 

4)   2.000,00 zł     –  wynagrodzenia bezosobowe (umowa z gospodarstwem rolnym), 

5) 10.000,00 zł     –  opieka nad  dzikimi zwierzętami  w tym ptakami, 

6) 10.000,00 zł     –  ograniczenie populacji dzików (wyłapywanie), 

7) 10.000,00 zł     – Inne usługi związane z opieką nad  bezdomnymi zwierzętami. 

2.  Sposób wydatkowania środków finansowych, o których mowa w ust. 1, pkt 1), dotyczy   

      psów przebywających w Komunalnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

      w Sosnowicach, zgodnie z zawartym Porozumieniem komunalnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1639



Załącznik Nr 1 

do program opieki nad zwierzętami 

 bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
 zwierząt na terenie Gminy Międzyzdroje 

 

Międzyzdroje, dnia ……………… 

 

 

Burmistrz Międzyzdrojów 

ul. Książąt Pomorskich 5 

72-500 Międzyzdroje 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* 

BEZDOMNYCH KOTÓW  

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Międzyzdroje”  

 

Imię i nazwisko   

Adres zamieszkania   

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu 

(szt.) 

 

Rodzaj zabiegu: ( sterylizacja, kastracja )  

Miejsce przebywania zwierząt  

 

UWAGA! Gmina Międzyzdroje ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu sterylizacji / kastracji kotów 

bezdomnych! 

Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji / kastracji bezdomnych kotów jest 

realizowana tylko do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym! 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji / kastracji* koty są kotami 

bezdomnymi. 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Międzyzdroje 

zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.). 

 

 

………………………..…..                                                                                        ……………………………….  

       miejscowość, data                                                                                                        podpis Wnioskodawcy 

 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI / KASTRACJI * BEZDOMNYCH KOTÓW  

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Międzyzdroje”  

 

Niniejszym kieruję bezdomne koty zgłoszone przez: …………………………………………, na zabieg 

sterylizacji / kastracji*, który wykonany zostanie w ………………………………………………………… 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: …………. szt. 

Rodzaj zabiegu:     

- sterylizacja: ……….. szt;        

- kastracja: ………….. szt. 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną 

odebrane przez: ………………………………..….. 

…………………………………………. 

                                                                                                                      podpis pracownika Urzędu Miejskiego  

  * niepotrzebne skreślić                                                                                                  w Międzyzdrojach 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1639


		2018-04-12T11:13:30+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




